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Pinstrup:  Jeg skylder det ærede Med- 
lem fra Lejre (N. Frederiksen) et Svar. 
Han spurgte mig,Som jeg vilde anse Hus- 
mandsforeningernes Udtalelser for lige saa 
landbrugsfaglige som Udtalelser af andre 
Landbrugsorganisationer, Dertil maa j eg 
selvfølgelig svare: Maa jeg se dem først.' 

Formanden ; Folketingsmanden for 
Københavns Amts 7de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 홢< 

N. Frederiksen: Jeg vil gøre det 
ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup) op- 
mærksom päa, at nu citerede han mig ikke 
ganske korrekt. Mit Spørgsmaal gik ud 
paa, om det ærede Medlems Udtalelser 
skulde forstaas saaledes, at Husmandsfor- 
eningerne som Organisation og den Ind- 
stilling, som kom fra deres Repræsentan- 
ter. var lige saa berettiget til at blive 
anerkendt -,,'som sagkyndig o. s. v. som de 
andre tre Landbrugsorganisationer og deres 

, . Indstillinger. 

Formandene Folketingsmanden for 
Hjørring Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Pins t rup:  Ja, selvfølgelig har de 
samme Berettigelse. Men hvilken Værdi 
der kan tillægges Husmandsforeningernes 
Indstillinger som landbr ugsfaglige Udtalel- 
ser, kan man kun bedømme i det enkelte 
foreliggende Tilfælde. ; 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns Amts 7de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

N. Frederiksen: Jeg vil gøre det 
ærede Medlem fra- Sæby (Pinstr up) op- 
mærksom ,,,,.paa, at hans Dom om de en- 
kelte Indstillingers Saglighed- er ikke for 
mig det, det kommer an paa. Det, det 
for mig kommer an paa, er, at den Or- 
ganisation. som jeg har den Æ r e  at være 
Medlem af, indenfor vort Samfund er 
anerkendt som en Landbrugsorganisation, 
der rangerer lige med de /øvrige Land- 
brugsorganisationer. 

Indem'igsmimsteren (Bode): Det 
ærede Medlem fra Sæbys (Pinstrup) For- 
søg paa at komme i Diskussion med mig 
igen, skal jeg af de: Grunde, jeg tidligere 
har anført, ikke imødekomme. 
홢 Til det ærede Medlem fra Gudme 

(Emil Petersen) skal jeg sige, at han s B e -  
- . . @- mærkninger om Bygligningen \ iser at der 

ikke er nogen stor Forskel paa det Stand 
punkte han indtager, og det, Lovforslaget 
indtager. Og jeg har jo udtrykkelig er- 
klæret mig villig, til at forhandle om et- 
hvert Forsøg, der gøres paa at fjerne de 
Uligheder, som Ligningen maatte kunne af- 
stedkomme. Da det ærede Medlem sagde, 
at de, dér ifølge deres tidligere Driftsplan 
ikke denne Gang havde saaet Vintersæd, 
og som nu vilde komme ind under Byg- " . ' 
lighingen, vilde blive behandlet ui et fæ.r- 
digt, blev han afbrudt med et Nej af sin 
Meningsfælle, det ærede Medlem fra 
Fuglebjerg (Martin Hansen). Han svarede 
dertil, at dette Nej maatte bero paa en 
Misopfattelse. i Men ,@,da - det ærede Medlem 
forklarede, hvori denne bestod, synes det ' 
mig, at det i Virkeligheden viste, at Enig- 
hed var til Stede. Det ærede Medlem sagde, 
at man kunde nøjes med at kræve af dem, 
der ikke havde leveret Korn af Vintersæd af 
saadanne gode faglige Grunde, men i Ste- . 홢, I 
det for havde afleveret Byg, Forskellen 
imellem Maksimalprisen for Korn og det, 
de havde faaet for Bygget, men det er jo 
netop dét, Lovforslaget gaar ud paa. Jeg > - 'I I. 
maa nemlig under Hensyn til alle forelig- 
gende Forhold mene, at 3 Kr. 50 Øre er 
det rimelige, i alt Fald kan der højst 
blive Tale om en Forskel imellem os paa 
50 Øre, og det er dog ikke noget prin- 
cipielt. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Svendborg Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Emil Petersen: iJ eg gjorde baade i 
min Tale i Gaar og i Dag Forskel" paa 홢 1, " 
dem, som ; med ; Tanken om Vinding har  
forandret deres Sædskifte under Krigen 
og derfor ikke har dyrket "Vinte:r,sæd, og 
de andre. De førstnævnte har jeg ingen 
Medynk med, selv om de skal betale net 
større Afgiftsbeløb, men til denne Ka- 
tegori vil jeg ikke henregne dem, som i 
flere Aar og før Krigen har haft og nu 
har- bevaret i et Sædskifte, der ikke Oll" 
fatter Dyrkning af Vintersæd; man kan 
ikke sige, at de har manglet Pligtfølelse 
overfor det ; øvrige Samfund Man kan 
nemlig ikke 'hurtigt lægge sin Drift om og 
gaa over til :at dyrke Vintersæd: der skal 
Forberedelser til; det kan man ikke1 gøre 
med ugers eller Maaneders * Varsel, det 
skal der et helt Aar til allermindst, ja, 
halvandet, naar. man regner Tiden, fra 
man begynder Tilberedelsen af Jorden, 
til Høsten. Det er kun muligt at gøre 
det paa kortere .,<Tid, hvor . Forholdene er ' I > 홢 < I ' - 홢 


